Castillo Rl . de Pa lma á 29 de Abril de 1734.— 
D . n Patricio Lau les . — Rubncado . 

(Arch. Mun.Lib. de -lyun. d e 1 7 3 6 , fól . 1 4 6 . ) 

J . R. DE A. 

PRETENSIONS DE JAUMEII D'ARAGÓ 
A LA C O R O N A DE M A L L O R C A 

PER MORT SENS INFANS DEI. REY EN .SANNO, 

INICIADES JA EN VIDA D'AQUEST 

(Continua ciò) 

Sequitur forma prime protestationis fade in camera 

Regi Majoricarum, et est divisa per litteras. 

N OVERINT universi quod die sabbati intitulata ter¬ 
cio decimo kalendas februarii, circa horam tercie, 
anno Domini mil les imo CCC° xvi i j . venerabilis Bn. de 
Fonol lar io, miles, procurator magnifici principis domi
ni Jacobi, Dei gratia, Regis Aragonum, cum carta 
ejusdem, sigil lo ejus triajori impendenti sigil lata, cujus 
series infra sequitur, existens ante presentia illustris
simi Sancii , Dei gratia Regis Majoricarum, in camera 
regia Perpiniani ejusdem domini Regis Majoricarum, 
presentibus notarii et testibus subscriptis, obtulit et 

presentava dicto domino Regi , et per dictum scripto-
rem coram eo legi fecit, dictam cartam et quandam 
cedulam tenorem qui sequitur continentes: In presen¬ 
cia magnifici principis domini Sancii Dei g r ada regis 
Majoricarum, comitis Rossi l ionis etCeritanie ac domini 
Montispesulani , constitutus venerabi l is Bn. de Fono-
Uariis, miles consfiar ius serenissimi principis domini 
Jacobi Dei gratia Regis Aragonum. Valentie, Sardi-
nie et Corc-ce, ac comitis Barel l inone, ac gerens vices 
procuratore in Cathalonia pro illustri domino Infan
te Jacobo, dicti domini Regis Aragonum primogenito 
et genera l i procuratore, nuncius seu procurator ad 
infrascripta deputatus seu cum carta s igi l l i 
pendenti ipsius domini Regis sigil lata per dictum do
minum regem Aragonum, ut de dieta p rocura tone 
inferius patet. Ex potestate per ipsum dominum 
R e g e m Aragonum sibi in hac parte concessa, et vice 
et nomine ipsius domini Regis Aragonum, ac vice et 
nomine universitatis prel . i torum, nobi l ium, mi l i tum, 
civium et a l iorum de regnis eomitatibus et terris dicti 
domini Regis Aragonum, quorum interest vel inte
resse potest vel poterit, proposuit et protestatus fuit 
e idem domino Regi Majoricarum quod ad aud ien . 
tiam ipsius domini Regis Aragonum pervenerat ex 
serie l itterarum eidein domino Regi Aragonum inde 
directarum per dictum dominum R e g u m Majorica
rum, quod ipse dominus Rex Majoricarum intendit 
declarare et manifestare general i ter subditis ipsius 
domini Regis Majoricarum ordinat ionem et volunta-
tem suam super d sposit ionem quam facere intendit 
de dicto regno Majoricarum, et insulis Minoricarum 
et Evise, et eomitatibus Rossi l ionis , Ceritanie et Con
fluente, et de Cauquolibero, et Montepesu lano ac 
castris et omnibus juribus et pertinentiis suis, et de 
vicecomitatibus Omelades i i et Carladesii , si ipsum 
sine filiis mori contigerat; ipsamque declarat ionem et 
manifestat ionem facere intendit transacto instanti 
festo Sancti Vincenci i , ut in dictis litteris plenius 
continetur; in quibus s iquidem litteris significatum 
fuit dicto domino Regi Aragonum per dictum domi
num R e g e m Majoricarum quod mitteret sibi infor-
mat ionem super jure quod in predictis habere in
tendit, super qua informatione mittenda idem do
minus Rex Aragonum adhuc nequivit intendere 
propter innrmitatem qua detentus extitit et adhuc 
detinetur impeditus, prout hec dictus dominus Rex 
Aragonum lacius signif icava per nuncium m e m o -
ratum dicto domino Regi Major icarum. Et dieta 
declaracio, manifestacio seu disposicio, si fierent, 
p lur imum prejudieiales de facto et saltern quo ad 
gent ium oppinionem possent forte existere dicto 
domino Regi Aragonum et suis qui successuri sunt 
in regno Aragonum, et omnibus aliis supradictis, cum 
eas dictus dominus Rex Majoricarum nul la tenus 
facere valeat si forte eas vel in eis aliquid in dicti 
domini Regis Aragonum et predictorum prejudicium 
attemptarent, eo quia dictum regnum Majoricarum et